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Urządzenie ciągłego działania do kontaktowania cieczy różniących
się ciężarem właściwym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do kon¬
taktowania cieczy różniących się ciężarem właści¬
wym.

W celu prowadzenia procesów takich jak eks¬
trakcja cieczy cieczą, reakcji między składnikami
rozpuszczonymi w dwu różnych cieczach w zawie¬
sinach itp. konieczne jest umożliwienie stykania
się tych cieczy na możliwie wielkiej powierzchni.
Dla osiągnięcia tego celu stosuje się najczęściej

mieszanie wchodzących w grę cieczy przy pomocy
ruchomych elementów roboczych takich jak mie¬
szadła propelerowe, turbinowe i inne.
Urządzenie według wynalazku umożliwia kon¬

taktowanie cieczy o różnych ciężarach właściwych
bez użycia elementów ruchomych.
Urządzenie to stanowi cylindryczny zbiornik

zamknięty od góry pokrywą, poniżej której wpro¬
wadzony jest po stycznej króciec o przekroju
prostokątnym podzielony wzdłużnie co najmniej
jedną przegrodą. Utworzonymi w ten sposób prze¬
wodami wprowadza się ciecze, przy czym w króćcu
znajduje się tyle przewodów ile cieczy należy ze
sobą kontaktować. Przewód styczny do wewnętrz¬
nej powierzchni cylindra służy do wprowadzenia
cieczy najlżejszej. Wewnątrz zbiornika strumień
cieczy o większym ciężarze właściwym nakłada się
na strumień cieczy o mniejszym ciężarze właści¬
wym.

Utworzone w ten sposób warstwy cieczy znaj¬
dują się w ciągłym ruchu wirowym zstępującym
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z czego wynika występowanie sił odśrodkowych
powodujących przenikanie cieczy ciężkich w kie¬
runku ścianek cylindra przez ciecze o mniejszym
ciężarze właściwym.
Wielkość otworów, przez które ciecze wpływają

do wnętrza cylindra, dobiera się stosownie do cię¬
żarów właściwych i stosunku ilościowego strumie¬
ni. Czas kontaktowania cieczy reguluje się dłu¬
gością części cylindrycznej urządzenia i jego śred¬
nicą. Wychodzący u dołu części cylindrycznej stru¬
mień cieczy stanowi produkt kontaktowania, kie¬
rowany do separatorów lub innych dalszych urzą¬
dzeń.

Urządzenie będące przedmiotem wynalazku na¬
daje się szczególnie do kontaktowania cieczy, w
przypadku gdy wymagany jest czas ich zetknięcia
rzędu sekund. W urządzeniu tym uzyskuje się
efektywne, szybkie i ciągłe mieszanie strumieni
cieczy z wyeliminowaniem wymagających napędu
i konserwacji mechanicznych organów roboczych.
Jego pojemność jest nieznaczna w porównaniu
z innymi urządzeniami stosowanymi w tym samym
celu. Ta ostatnia cecha pociąga za sobą szereg
oczywistych efektów korzystnych z ekonomicz¬
nego i technologicznego punktu widzenia a mię¬
dzy innymi prowadzi do praktycznie znikomo
krótkiego czasu rozruchu.
Przykładem procesu, w którym wymagany jest

krótki okres kontaktowania cieczy o różnych cię¬
żarach właściwych może być przemywanie benze-
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nu kwasem siarkowym. Proces ten stosowany jest
dla usunięcia niektórych zanieczyszczeń organicz¬
nych. W przypadku tym zbyt długi czas kontakto¬
wania prowadzi do powstawania pochodnych sul¬
fonowych zanieczyszczających produkt.
Urządzenie do kontaktowania dwóch cieczy

według wynalazku przedstawione jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym figura 1
przedstawia widok z boku, a figura 2 wtidiok z
góry. Do części cylindrycznej 1 zamkniętej z góry
pokrywą 2 doprowadzone są dwa przewody 3 i 4.
Przewód 3 wchodzący stycznie do ścianki Cylindra
1 służy do wprowadzania cieczy lźejiszej, natomiast
przewód 4 służy do wprowadzania cieczy cięższej.
Przewody 3 i 4 biegną równolegle na odcinku 5
i posiadają na tym odcinku prostokątny przekrój
poprzeczny.
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Odprowadzenie cieczy 6 jest usytuowane poniżej
cylindrycznej części urządzenia i ma postać leja
stożkowego o średnicy maksymalnej co najmniej
równej wewnętrznej średnicy części cylindrycznej.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie ciągłego działania do kontaktowania
cieczy o różnym ciężarze właściwym, szczególnie
w przypadku gdy pożądany jest krótki, rzędu se¬
kund, czas ich zetknięcia, znamienne tym, że sta¬
nowi zbiornik cyliindryczny (1) zamknięty u góry
pokrywą (2), poniżej której wprowadzony jest po
stycznej krociec (5) podzielony wzdłużnie co naj¬
mniej jedną przegrodą na kanały o ptrzekroju
prostokątnym.
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